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ATIVO PASSIVOExercício Atual Exercício Atual

   ATIVO CIRCULANTE 47.978,45

      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 30.091,27

      ESTOQUES 17.887,18

   ATIVO NÃO CIRCULANTE 484.983,44

      IMOBILIZADO 484.983,44

   PASSIVO CIRCULANTE 37.968,67

      EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 609,67

      DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 37.359,00

   TOTAL DO PASSIVO 37.968,67

PATRIMÔNIO LÍQUIDO Exercício Atual

      RESULTADOS ACUMULADOS 494.993,22

            *RESULTADO DO EXERCÍCIO 9.629,45

            RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 485.363,77

   TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 494.993,22

   TOTAL    TOTAL532.961,89 532.961,89

Saldo dos Atos Potenciais Ativos Saldo dos Atos Potenciais Passivos

COMPENSAÇÕES

Exercício Atual Exercício Atual

EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS

53.973,79

EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS

110.405,77

   TOTAL    TOTAL53.973,79 110.405,77

* Valor do resultado do exercício que ainda não foi contabilizado no patrimônio líquido. Esse valor somente será contabilizado após efetuado o encerramento anual do balanço.

ATIVO FINANCEIRO PASSIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL

PASSIVO PERMANENTE

30.091,27

502.870,62

-984.440,24

1.517.402,13

0,00
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