ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Fundacional - CAMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN

Betha Sistemas Exercício 2018 Período: Janeiro à Março Página: 1

Exercício Atual	PASSIVO	Exercício Atual
47.978,45	PASSIVO CIRCULANTE	37.968,67
30.091,27	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	609,67
17.887,18	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	37.359,00
484.983,44	TOTAL DO PASSIVO	37.968,67
484.983,44		
	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual
	RESULTADOS ACUMULADOS	494.993,22
	*RESULTADO DO EXERCÍCIO	9.629,45
	RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	485.363,77
	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	494.993,22
532.961,89	TOTAL	532.961,89
30.091,27	PASSIVO FINANCEIRO	1.517.402,13
502.870,62	PASSIVO PERMANENTE	0,00
		-984.440,24
_	47.978,45 30.091,27 17.887,18 484.983,44 484.983,44	47.978,45 30.091,27 PASSIVO CIRCULANTE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO TOTAL DO PASSIVO PATRIMÔNIO LÍQUIDO RESULTADOS ACUMULADOS *RESULTADO DO EXERCÍCIO RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 532.961,89 TOTAL 30.091,27 PASSIVO FINANCEIRO

COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual
EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS	53.973,79	EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	110.405,77
TOTAL	53.973,79	TOTAL	11 0.4 05,77

^{*} Valor do resultado do exercício que ainda não foi contabilizado no patrimônio líquido. Esse valor somente será contabilizado após efetuado o encerramento anual do balanço.

ENG. PAULO DE FRONTIN, 27/12/2018

Kaio José Balthazar Ferreira Laudemir Feijó de Oliveira

Presidente Diretor Financeiro